R e 3
— -.'_.-.':.". Dt S T I'I;";"H'I' .
: .. =
. i
4 et L L e
" L =, Sy
g . P L = =l .
AT o CED L gERnT ..
o ' LR D L I
. B 1 o e et
A e cage R S cuan,
: SR B D o . W
3 il R T,
. L T S
TR TR T 0N
] b W T e T A "
. . By b L Lo
. P e ""3‘?‘ W Togrtiglid .
gy maaay e T ey o
VR R g N Y, | S, e, it gt
= . |-"1}"'||-.'."||-. -3
) . i " L .
] J 1
, :
= . ., A
Phretd iy q ¥ o 2
o | ¥
A o
i

(Provincia di Catania)

AREA 3 -SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 3é  DELCE/06 (2 ix

t SRR DAY
REGISTRO GENERALE N. i3y DEL ERERVIDRNEE

OGGETTO : Impegno di spesa per 1 lavori urgenti all’interno del centro abitato del Comune
d1 Raddusa.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA

Premesso:
Vista la segnalazione da parte di cittadini che abitano in via Cavour, 1 quali lamentano una

fuoruscita d’acqua dal manto stradale con forti infiltrazioni alle abitazioni limitrote;

Da un primo sopralluogo, ¢ apparso evidente un problema alla condotta 1drica
principale/fognaria con evidente fuoruscita d’acqua;

Considerato che € necessario un intervento di somma urgenza con personale specializzato e
con mezz1 idonei di cul ’ente ne € sprovvisto:

Visto il verbale di somma urgenza (art. 176 del D.P.R. n. 207 - 2011) che dopo un
accertamento presso 1 luoghi si1 ¢ constatato, che la fuoruscita d’acqua proveniente dalla
condotta idrica principale/fognaria, da incarico alla ditta Renda Giovanni, ditta di fiducia
dell’Ente con sede in Raddusa per I’esecuzione de1 lavori sopra descritti;

Considerato che durante 1 lavori ¢ stato necessario eseguire altri lavori all’interno del cetro
abitato 1n somma urgenza:

Vito il consuntivo di spesa redatto dal geom Cicero Antonino dell’U.T.C. per 1 lavon da
eseguire mettendo in evidenza che ¢ necessario eseguire tutto 1l lavoro parn ad € 5.074,52
compreso 1va;
Visto L’ OREL vigente nella Regione Sicilia;

Per le ragioni gia espresse in premessa;

DETERMINA

1) Di approvare il consuntivo di spesa redatto dall’U.T.C. per la sistemazione della
condotta idrica principale /fognaria, come sopra descritto per un totale di € 5.074,52

COmMpreso 1va;

2) Diimpegnare la superiore spesa di € 5.074,52 al Cap. 171700 Bil. 2014;

3) Di stabilire che si provvedera al pagamento dopo la presentazione di regolare fattura
vistata dal Capo Area per la congruita dei prezzi e l'esecuzione regolare det lavori;



DI DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE:

- L esecutiva al momento dell’opposizione del visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria.

- Vapubblicata all’ Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecutivi.

Addi . Il Responsabilg dell’Area n.3
| ' W;J"Iﬂfﬁ fﬂfﬂ )

[L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PER LA REQOLARITA’ CONTABILE E PER LA
COPERTURA DELLA SPESA ESPRIME PARERE FAVOREVOLE Jf?wfeafma o Sif

Addi cf- cc ‘tola

- ’

_IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente
determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno SRR per 15

.

gg. Consecutivi. \ L

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE




